
 

 

 

     837 - 2022- CU-R – USMP 

Lima, 11 OCT. 2022 

Visto el Oficio N°187-2022-VRA-USMP de fecha 06 de octubre de 2022 dirigido al secretario general de 

la Universidad de San Martín de Porres, mediante el cual propone el Cronograma de Actividades 

Académicas para los semestres 2023-I y 2023-II, Cursos de Verano y Cursos de Invierno 

correspondientes a las sedes Lima y Filiales; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, el vicerrector académico eleva para aprobación del Consejo Universitario, el 

Cronograma de Actividades Académicas para los semestres 2023-I y 2023-II, Curso de Verano y Cursos 

de Invierno; 

 

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión de fecha 11 de octubre 

de 2022; y, 

 

  En uso de la atribución que le confiere el artículo 47°, inciso a) del Reglamento General 

de la Universidad; 

 

 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1. APROBAR el Cronograma de Actividades Académicas para los semestres 

2023-I y 2023-II, Cursos de Verano y Cursos de Invierno correspondientes a las sedes Lima y Filiales, el 

mismo que se detalla adjunto a la presente Resolución. 

 

Artículo 2. ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al vicerrector 

académico, a la vicerrectora de investigación e innovación, a los decanos de las Facultades, a los 

directores universitario de la Filiales Norte y Sur, al director general de administración y demás 

autoridades de la Universidad. 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JACHE/RGO 
SG/ lgd 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

     837 - 2022- CU-R – USMP 

Lima, 11 OCT. 2022 

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS 

2023-I Y 2023-II 

SEDES LIMA Y FILIALES 
 

 

SEMESTRE ACADÉMICO 2023-I 

 SEDE LIMA Y FILIALES 
Matrícula Del 06 al 17de febrero de 2023 

Matrícula Extemporánea Del 22 al 28 de febrero de 2023 

Inicio de Semestre 01 de marzo de 2023 

Fin de Semestre 27 de junio de 2023 

Cierre de ciclo 2023-I, apertura del Ciclo de Invierno del 28 al 29 de junio de 2023. 

 

SEMESTRE ACADÉMICO 2023-II 

 SEDE LIMA Y FILIALES 
Matrícula Del 10 al 21 de julio de 2023 

Matrícula Extemporánea Del 25 al 27 de julio de 2023 

Matrícula Alumnos SAI 25 de julio de 2023 

Inicio de Semestre 01 de agosto de 2023 

Fin de Semestre 27 de noviembre de 2023 

Cierre de ciclo 2023-II, del 28 al 29 de noviembre de 2023. 

 

 

CICLO DE VERANO 
Matrícula Del 01 al 05 de diciembre de 2022 

Inicio de Clases 09 de enero de 2023 

Fin de Clases 27 de enero de 2023 

Cierre de Ciclo Verano, apertura del Ciclo 2023-I del 28 al 29 de enero de 2023. 

 

 

CICLO DE INVIERNO - SAI 
Matrícula Del 01 al 03 de julio de 2023 

Inicio de Clases 04 de julio de 2023 

Fin de Clases 22 de julio de 2023 

Cierre de Ciclo Invierno, apertura del Ciclo 2023-II del 23 al 24 de julio de 2023. 

 
 

 

 


